

CHIARIMENTI RICHIESTI DAI CONCORRENTI

Si riportano alcuni chiarimenti chiesti dai concorrenti che, come precisato dal Disciplinare di gara, poichè pubblicati sul "profilo del Committente" hanno valore di notifica agli effetti di legge.

QUESITO N°1

"Qual'è l'indirizzo a cui inviare il plico? (visto che sul bando di gara a pag. 4 punto 6.2 è indicato il Comune di Salerno e non l'Istituto);

RISPOSTA N°1

Punto 6.2 Indirizzo di ricezione

ISS "S. Caterina da Siena - Amendola" via Lazzarelli n°12 - Ufficio Protocollo - 84132 Comune di Salerno

QUESITO N°2

Nell'offerta economica viene richiesto il tempo di validità dell'offerta. Quanto deve essere il minimo?"

RISPOSTA N°2

Il tempo minimo di validità dell'offerta da indicare nell'offerta economica è riportato al punto 15 del Bando do Gara:

15. TERMINE DI VALIDITA' DELL'OFFERTA: 180 giorni dalla data di presentazione

QUESITO N°3

Nell'offerta economica è obbligatorio indicare il costo della manodopera se nei limiti di quanto previsto nel bando?

RISPOSTA N°3

L'offerta economica, come riportato nel Disciplinare, deve essere redatta in conformità all'allegato mod. B (Offerta Economica) "*contenente l'indicazione del massimo ribasso percentuale sul prezzo posto a base di gara, al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza di cui al punto 3.5 del bando*".

QUESITO N°4

Si chiede di chiarire il punto q) del bando di gara.

RISPOSTA N°4

La sanzione pecuniaria di cui al punto q) del bando di gara per "*la mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale delle dichiarazioni sostitutive di cui al comma 2 dell'art. 38 del D. Lgs. 163/06*", come riportato al punto 5 del disciplinare di gara è da intendersi pari all'1/per mille di qualificazione e quindi pari a € 405,65.

IL R.U.P.

prof.ssa Anna Rita Carrafiello

IL SUPPORTO AL R.U.P.

Ing. Biagino TENUTA